## Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4 имени Г.М. Дуба станицы Крыловской муниципального образования Ленинградский район

## ПРИКАЗ

27 ettbapel 2023

№ <u>20</u> осн

## станица Крыловская

Об организации работы по введению обновленных Федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 4 в 2023 году

В соответствии с приказом управления образования администрации муниципального образования Ленинградский район от 26 января 2023 г. № 63-осн «Об организации работы по введению обновленных Федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Ленинградского района в 2023 году» приказываю:

- 1. Назначить ответственным за введение обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО) заместителя директора по учебно-воспитательной работе Качура Елену Викторовну.
- 2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 4 (Приложение 2).
- 3. Создать школьную рабочую группу по введению ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО в МБОУ СОШ № 4 (Приложение 1).
- 4. Школьной рабочей группе по введению ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО обеспечить:
- 1) выполнение плана мероприятий (дорожная карта) по обеспечению введения и реализации ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО;
- 2) организовать информационно-методическую поддержку педагогических работников в подготовке к введению и реализации ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО согласно утвержденному плану мероприятий;

- 3) осуществлять информирование родительской общественности по вопросам введения и реализации ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО с использованием официального школьного сайта.
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Качуру Е.В., заместителя директора по УВР.

Директор МБОУ СОШ № 4

О.Г. Науменко

Проект подготовлен и внесен: Заместителем директора

по учебно-воспитательной работе

Е.В. Качура

С приказом ознакомлены:

$N_{0}$	Ф.И.О. педагога	Дата	Роспись
		ознакомления	
1.	Волкова Н.И.	24.01.2023	of her
2.	Горбач О.Ю.	24.01.2023	west.
3.	Литвиненко С.П.	24.01.2023 2	A
4.	Радченко Т.Н.	24.01.20232	9
5.	Роднина О.А.	27.01.2023	Alef

Приложение 1 к приказу МБОУ СОШ № 4 от *27, О*(. 2023 № *20* осн

## Состав школьной рабочей группы по введению федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования

Науменко Ольга Геннадиевна, директор, руководитель рабочей группы. Качура Елена Викторовна, заместитель директора по учебновоспитательной работе, заместитель руководителя рабочей группы.

Члены рабочей группы:

- 1. Горбач Ольга Юрьевна, заместитель директора по учебнометодической работе.
- 2. Радченко Татьяна Николаевна, заместитель директора по воспитательной работе.
- 3. Литвиненко Светлана Петровна, руководитель школьного методического объединения учителей гуманитарно-эстетического цикла.
- 4. Роднина Ольга Анатольевна, руководитель школьного методического объединения учителей естественно-математического цикла.
- 5. Волкова Наталья Ивановна, руководитель школьного методического объединения учителей начальных классов.

6. Богомолова Наталья Вячеславовна, педагог-библиотекарь.

Директор МБОУ СОШ № 4



О.Г. Науменко